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M BİLANÇO

2013 yılını toz duman arasında uğurlarken, 2014 yılına ülkemiz
adına endişeli, mesleğimiz adına umutla merhaba diyoruz.
17 Aralık’ta yolsuzluk operasyonu ile başlayan süreç Türk siyasi

hayatının önemli köşe taşlarından birini oluşturdu. Gelişmeleri hep
birlikte yaşayarak göreceğiz.

Mesleğimiz adına ise umutlarımızı koruyoruz. 1994 yılında üye
olduğumuz IFAC’ın kısa sürede etkin ve saygın bir parçası haline
geldik. Bunun bir sonucu olarak muhasebe mesleğinin olimpiyatı
niteliğindeki 17. Dünya Muhasebe Kongresi 2006 yılında İstanbul’da
gerçekleştirmiştik. IFAC Yönetim Kurulu’nda TÜRMOB temsil
edilmekteri. Ayrıca kurul ve komitelerde de temsilcilerimiz
bulunmaktadır.

18 Aralık 2013 tarihinde ise Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’na
tam üye olduk. Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’nda mesleğin
gelişimi için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. TÜRMOB yıllardır yaptığı
çalışmalarla elde ettiği, uluslararası muhasebe meslek
örgütlenmesindeki güçlü ve saygın konumunu, Avrupa
Muhasebeciler Federasyonu’na dahil olarak daha da güçlendirdi.
Bir anlamda meslek örgütü olarak meslektaşlarımızı,  Avrupa
Birliği üyesi ülkelerle aynı örgüt yapısı içerisinde buluşturmuş ve
ayın imkanlara kavuşmalarının yolunu açmış olduk.

Aralık ayı içinde Resmi Gazete’de mesleğimizle ilgili üç düzenleme
yayınlandı. 25 Aralık tarihli Resmi Gazete’de  Asgari Ücret tarifemiz
yayınlandı. 13 Aralık 2013 tarihinde ise Muhasebe, Denetim ve
Danışmanlık İşletmeleri İçin İşyeri, Hizmet ve Kalite Güvence İlke ve
Esasları Hakkında Mecburi Meslek Kararı İle Haksız Rekabetle
Mücadele Yazılımının Meslek Mensuplarınca Kullanılması Hakkında
Mecburi Meslek Kararı Resmi Gazete’de yayınlandı. 

2014 yılına projelerimizle, hedeflerimizle ve yarınlara olan inanç ve
umutlarımızla giriyoruz. 2014 yılının
mutluluk getirmesi umuduyla.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile 
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...

Yarınlara umutla bakmak

Nail SANLI /  Genel Başkan
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TÜRMOB, 
Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’na 

katıldı

TÜRMOB, uluslararası
alandaki etkin saygın ko-
numuna bir yenisini daha

ekledi. Avrupa Muhasebeciler Fede-
rasyonu (FEE) gerçekleştirdiği ge-
nel kurulunda TÜRMOB’un 19 Ha-
ziran 2012 tarihinde FEE tam üyeli-
ği için yaptığı başvuruyu kabul etti.

Brüksel’de gerçekleştirilen Genel
Kurul’da FEE yeni yönetimini belir-
lerken, TÜRMOB’u tam üyeliğe,
Karadağ ve Sırp muhasebe meslek
örgütlerini de ortak üyeliğe kabul et-
ti.

FEE Başkanı Kilesse, Genel Ku-
rul’da yaptığı konuşmada TÜR-
MOB’u kutlayarak, “Avrupa muha-

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu, TÜRMOB’un  tam üyelik başvurusu-
nu kabul etti. TÜRMOB, uluslararası muhasebe meslek örgütlenmesinde-
ki güçlü ve saygın konumunu Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’na da-
hil olarak daha da güçlendirdi.
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1    İzlanda, Norveç, İsviçre

sebe ailesi içerisinde, muhasebe
mesleğinin gereksinimlerini kar-
şılamak ve gelişimine katkı sağla-
mak için birlikte çalışacak olmak-
tan son derece mutluluk duyuyor
ve başarılı çalışmalarımızın sonuç-
larını görmek için sabırsızlanıyo-
rum” dedi.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı’da kabul töreninde yaptığı
konuşma da bu değerli yapının bir
parçası olmaktan onur duydukları-
nı belirterek, “Mesleğimizin geli-
şimi için dayanışma içerisinde ça-
lışmaya devam edeceğiz. TÜR-
MOB yeni bir döneme merhaba
diyor. Bu iş birliği ile TÜRMOB
ve mensupları bu büyük ailenin
bir parçası olmuştur. Hem ülke-
mizde, hem de uluslararası alanda
mesleğin gelişimi için yürüttüğü-
müz kararlı çalışmayı, FEE’den
aldığımız güçle daha da artırarak
devam ettireceğiz” dedi.

Brüksel’de gerçekleşen toplantıya
TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı’nın yanı sıra, Devlet Eski
Bakanı TÜRMOB’un bir önceki
Genel Başkanı Masum Türker ile
TÜRMOB Bağımsız Denetim
Merkezi Koordinatörü Zafer Sa-
yar katıldı.

Avrupa Birliğine giriş sürecinde
TÜRMOB FEE ile işbirliği içeri-
sinde çalışmalar yürütmekteydi.
Haziran 2001 tarihinde FEE Kon-
seyi, TÜRMOB ve FEE arasında
bir işbirliği anlaşmasının yapılma-
sı kararını kabul etti. Bu işbirliği
anlaşması çerçevesinde TÜR-
MOB, FEE konferanslarına katıl-
makta ve Çalışma Gruplarında
temsil edilmekteydi. 2006 yılında
yapılan bir TÜRMOB-FEE top-
lantısında, TÜRMOB temsilcileri-
nin aktif bir biçimde FEE’nin Ça-
lışma Gruplarında yer alması ka-
rarlaştırıldı. 2006 yılından bu yana
FEE Denetim Çalışma Grubunda
ve FEE KOBİ/Küçük ve Orta Öl-
çekli Muhasebe Firmaları Çalış-
ma Grubunda TÜRMOB temsil-

cileri görev yapılmaktaydı. TÜR-
MOB 19 Haziran 2012 tarihinde
tam üyelik için başvurdu. Bu baş-
vuru FEE temsilcilerinin yapmış
olduğu incelemelerin ardından  18
Aralık 2013 tarihinde tam üyelik-
le sonuçlandı.

Faaliyetlerine 1 Ocak 1987’de
başlayan Avrupa Muhasebeciler
Federasyonu (The Fédération des
Experts Comptables Européens-
FEE) Avrupa’da muhasebe mesle-
ğinin temsilci kuruluşudur. FEE
üyeleri, 33 ülkeden 45 muhasebe
meslek kuruluşundan oluşmakta-
dır. FEE üye kuruluşları 27 AB
üyesi ülke ile 3 EFTA üyesi ülke-
de1 temsil edilmektedir. FEE üye
kuruluşları Avrupa’da
700,000’den fazla meslek mensu-
bunu temsil etmektedir. Bu mes-
lek mensuplarının yaklaşık yüzde
45’i serbest çalışmaktadır, kalan
yüzde 55 ise sanayi, ticaret, devlet
ve eğitim sektörlerinde çeşitli ka-
demelerde çalışmaktadır.
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TÜRMOB tarafından ha-
zırlanan ve 13 Aralık
2013 tarihli Resmi Gaze-

te’de yayınlanan Muhasebe, Dene-
tim ve Danışmanlık İşletmeleri
İçin İşyeri, Hizmet ve Kalite Gü-
vence İlke ve Esasları Hakkında
Mecburi Meslek Kararı ile Haksız
Rekabetle Mücadele Yazılımının
Meslek Mensuplarınca Kullanıl-
ması Hakkında Mecburi Meslek
Kararı Ocak 2015 tarihinde yürür-
lüğe girecek.

Mecburi meslek kararı, muhasebe,
denetim ve danışmanlık işletmeleri
tarafından verilecek olan hizmetle-
rin, değişen toplumsal duyarlılık ve

TÜRMOB tarafından Resmi Gazete’de Muhasebe, Denetim ve Danış-
manlık İşletmeleri İçin İşyeri, Hizmet ve Kalite Güvence İlke ve Esasları
Hakkında Mecburi Meslek Kararı ile Haksız Rekabetle Mücadele Yazılı-
mının Meslek Mensuplarınca Kullanılması Hakkında Mecburi Meslek
Kararı yayınlandı.

sorumluluklar doğrultusunda ku-
rumsal bir anlayışla sunulmasını te-
min etmek üzere meslek mensup-
larının işyeri, hizmet ve kalite gü-
vence ilke ve esaslarını düzenle-
mekte.

Mesleki konularda faaliyette bulu-
nacak, Muhasebe, Denetim ve Da-
nışmanlık İşletmeleri için kurum-
sal ofis düzeni ve hizmet kalitesi
kapsamında; kurumsal kimlik ve
imaj, iletişim güvenliği, çalışanla-
rın motivasyonu ve verimliliği, et-
kili yönetim ve koordinasyon, fi-
ziksel güvenlik ve ergonomik ça-
lışma ortamını sağlayacak ofis dü-
zeni oluşturulacak.

Mekan, müşteri ve çalışan sayısı ile
birlikte hizmet çeşitliliğine uygun
olarak; hizmet üretim, yönetim,
eğitim, ortak kullanım ve destek
hizmetleri ihtiyaçlarını karşılaya-
cak düzeyde olacak.

Meslek mensupları tarafından, fa-
aliyette bulundukları alanlarda,
müşteri bilgileri, hizmet ve çalışan
güvenliği ile varlıkların korunması-
nı sağlayacak Varlık, Bilgi ve İş
Güvenliğine ilişkin prosedürler
oluşturulacak ve gerekli önlemler
alınacak.

Meslek mensupları ve çalışanları-
nın kullanacakları mobilya, mefru-
şat, teknik ekipman ve yazılım ko-

Muhasebe, denetim mesle¤i kalite
güvence ilke ve esaslar› belirlendi
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nularına ilişkin esaslar, yapılan işin
niteliğine uygun olarak hazırlana-
cak ve hizmetin kalitesini arttıra-
cak prosedürler belirlenecek.

Mecburi meslek kararının üçüncü
bölümünde, işyeri yönetimi ile
hizmet ilke ve esasları belirlendi.

Dördüncü bölümde, Muhasebe,
denetim ve danışmanlık hizmetle-
rini yerine getiren meslek mensup-
ları, ilgili hizmet faaliyetinin tüm
yönlerini kapsayan bir kalite gü-
vence ve geliştirme programı ha-
zırlamalı ve bu programı sürdürme-
si hüküm altına alındı.

Kalite Güvence ve Geliştirme
Programı, gerçekleştirilen tüm fa-
aliyetlerin dönemsel olarak ve de-
vamlı suretle değerlendirilmesini
sağlayacak.

Kalite Güvence değerlendirmeleri;
hesap verebilirlik ve şeffaflığın
sağlanması amacıyla, en az yılda
bir kez olmak üzere kalite progra-
mı çalışmalarını ve sonuçlarını ra-
por edecek.

Meslek mensupları bu meslek ka-
rarı düzenlemelerine göre oluştura-
cakları işyeri, hizmet ve kalite gü-
vencesine ait politika ve süreçleri
ile bunlara yönelik uygulamalarını
dokümante ederek raporlayacak,
politika ve iş süreçlerini meslek fa-
aliyete başlamalarından itibaren 6
ay içinde bağlı oldukları odalara
beyan edecekler. Elektronik, man-
yetik ve benzeri ortamlarda tutu-
lanlar dahil, raporlanan politika,

süreç ve uygulamalar 5 yıl süreyle
saklanacak.

Odalar, seçilmiş yeterli sayıda ça-
lışma dosyaları ve diğer bilgi, bil-
dirim ve belgeler çerçevesinde,
meslek mensuplarının oluşturduk-
ları işyeri, hizmet ve kalite güven-
ce standartları kapsamında faali-
yette bulunup bulunmadıklarını, in-
celeyecek ve

denetleyecek. İnceleme ve
denetim faaliyetleri Odalar tarafın-
dan her yıl hazırlanan yıllık incele-
me ve denetim planı kapsamında
yürütülecek. İnceleme sonuçları
her yıl bir raporla açıklanacak.

Yapılan inceleme ve denetimler so-
nucunda, raporlamaya ilişkin te-
mel ilkelere uyulmayanlar, belirti-
len hususlarla ilgili olarak bildirim
yükümlülüğünü yerine getirilme-
yenler, Birlikçe veya Birlik tarafın-
dan görevlendirilenlerce istenen
bilgi ve belgeleri vermeyenler, ha-
talı, eksik, yanıltıcı ve gerçeğe aykı-

rı rapor düzenleyenler veya bilgi
verenler, hakkında Disiplin Yönet-
meliği hükümleri uygulanacak.

Haksız Rekabetle Mücadele Yazılı-
mının Meslek Mensuplarınca Kul-
lanılması Hakkında Mecburi Mes-
lek Kararı; yazılı hizmet sözleşme-
si düzenlemeden iş kabul edilme-
mesi, ücret tarifesine uyulması ve

bunun sonu-

cunda ücretsiz veya tarifenin altın-
da iş görülmesinin önüne geçilme-
si, sözleşmeden dolayı ücret borcu
olan müşteriye bu edimini yerine
getirmeden bir başka meslek men-
subu tarafından iş yapılmasının en-
gellenmesi, stajyerlerin ve bürolar-
da bağımlı çalışan meslek mensup-
larının işten ayrılması halinde daha
önce çalıştığı büronun müşterileri-
ne iki yıl geçmedikçe hizmet ver-
meme yasağına uyup uymadıkları-
nın izlenmesi ve bu yöndeki aykırı
uygulamaları sonlandıracak önlem-
lerin alınması amacıyla hazırlandı.



6

BİLANÇO

Merkez Bankası, 2014 Yılı Para ve Kur Politikası'nı açıkladı

Kredilerin büyüme hızı yavaşlayacak
2014 yılında düzenli döviz satım ihalelerine ihtiyaç duyuldukça devam edi-
lecek. Tüketici kredilerinin büyüme hızı yavaşlatılacak, kredi büyümesi ti-
cari kredilere yönlendirilecek. 

Merkez Bankası

Başkanı Erdem

Başçı, 2014 Yılı

Para ve Kur Politikası'nı açıkladı.

2014 yılında düzenli döviz satım

ihalelerine ihtiyaç duyuldukça

devam edileceğini belirten Başçı,

rezerv opsiyonu katsayılarının

kademeli olarak artırılacağını bil-

dirdi. Sistemin fonlama ihtiyacı-

nın kademeli olarak artırılırken,

tüketici kredilerinin büyüme hızı-

nın yavaşlatılacağını vurgulayan

Başçı, kredi büyümesinin tüketi-

ci kredilerinden ticari kredilere

doğru yönlendirilmesine katkı

sağlanacağını dile getirdi. 

Merkez Bankası’nın temel amacı-

nın fiyat istikrarını sağlamak ol-

duğunu söyledi. Başçı bu çerçe-

vede 2014-2015 yılları için oldu-

ğu gibi 2016 yılı enflasyon hede-

finin de Orta Vadeli Program ha-

zırlık sürecinde Hükümet ile varı-

lan mutabakata paralel olarak

yüzde 5 olarak belirlendiğine

dikkat çekti. Merkez Bankası’nın

hesap verme yükümlülüğünün

bir unsuru olan belirsizlik aralığı-

nın, önceki yıllarda olduğu gibi

her iki yönde 2 yüzdelik puan

olarak korunduğuna işaret eden

Başçı, enflasyonun yıl içinde

üçer aylık dönemlerin sonu itiba-

rıyla yılsonu hedefinden 2 yüzde-

lik puandan fazla farklılaşması

durumunda, sapmaya yol açan

nedenler ile hedefe ulaşılması

için alınan ve alınması gereken

önlemlerin Enflasyon Raporu

aracılığıyla kamuoyuna açıklana-
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cağını dile getirdi. Başçı, gerçek-

leşen enflasyonun yılsonunda be-

lirsizlik aralığının dışında kalması

durumunda ise Hükümet’e açık

mektup yazılacağının altını çizdi. 

Merkez Bankası’nın fiyat istikra-

rına odaklı para politikası duruşu-

nun ve para politikasındaki öngö-

rülebilirliğin korunduğu bir çer-

çeveyi esas aldığını belirten Baş-

çı, ayrıca rezerv opsiyonu meka-

nizmasının otomatik dengeleyici

özelliğinin kademeli olarak güç-

lendirileceğini vurguladı. 

Merkez Bankası’nın enflasyonu

hedefle uyumlu seviyelerde tut-

mayı amaçlarken finansal istikra-

rı gözetmeye devam edeceğini

bildiren Başçı, bu doğrultuda

Merkez Bankası’nın sermaye

akımlarının yurt içi ekonomi üze-

rinde oluşturduğu oynaklığın sı-

nırlanmasına yönelik politikaları-

na devam edeceğini kaydetti.

Önümüzdeki dönemde de fiyat

istikrarı ve finansal istikrar amaç-

ları doğrultusunda, geleneksel

araçların yanı sıra yeni politika

çerçevesi dahilinde geliştirilen

araçların da kullanılmaya devam

edeceğini dile getiren Başçı, “Ay-

rıca krediler ve döviz kuru kanal-

larının daha etkin çalışması için,

iletişim kanalı da gerektiğinde

destekleyici bir araç olarak dev-

reye sokulacaktır” dedi. 

Başçı, önümüzdeki dönemde iç

talebin artmaya devam edeceği-

ni, ancak finansal koşullardaki sı-

kılaşma nedeniyle bu artışın ılım-

lı kalacağının düşünüldüğünü

vurguladı. Temkinli para politi-

kası duruşunun, alınan makro ih-

tiyati önlemlerin ve zayıf seyre-

den sermaye akımlarının etkisiyle

kredi büyüme hızlarının daha ma-

kul düzeylere geleceğinin öngö-

rüldüğünü ifade eden Başçı, şun-

ları kaydetti: 

“Bu çerçevede, ekonomin ılımlı

şekilde büyümeye devam eder-

ken talep bileşenlerinin olumlu

yönde dengelenmesi beklenmek-

tedir. Böyle bir kompozisyon al-

tında, toplam talep koşullarının

enflasyon üzerinde baskı oluştur-

ması beklenmemektedir” diye

konuştu. 

Başçı, Merkez Bankası’nın likidi-

te yönetimi genel çerçevesi hak-

kında da bilgi verdi. Genel çerçe-

veyi belirlerken; kısa vadeli faiz

oranlarının Kurul tarafından be-

lirlenen faiz koridoru içerisinde

uygun görülen düzeyde oluşma-

sının sağlanması, uygulanan liki-

dite yönetimi stratejisi ile uyum-

lu şekilde para piyasalarının etkin

ve istikrarlı çalışmasının sağlan-

ması ve ödeme sistemlerinin ke-

sintisiz çalışmasının temini gibi

amaçların hedeflediğini bildirdi.

Ayrıca kullanılan araçların para

politikasının etkinliğini destekle-

mesi, operasyonel yapının piya-

salardaki olağandışı gelişmelere

karşı yeterli esnekliğe sahip ol-

masının da amaçlandığını dile ge-

tiren Başçı, “Bu amaçlara ulaş-

mak ve para politikasının etkinli-

ğini artırmak için likidite yöneti-

mi genel çerçevesi belirlenirken,

piyasadaki likidite düzeyi ve liki-

ditenin sistem içindeki dağılımı

da dikkate alınmaktadır” diye ko-

nuştu. 

Piyasadaki net likidite açığının

2012 yılı sonunda 19.3 milyar TL

düzeyinde iken, 20 Aralık 2013

tarihi itibarıyla 34.5 milyar TL

düzeyine yükseldiğini vurgula-

yan Başçı, Merkez Bankası’nın

likidite açığını yılın ilk yarısında

bir hafta vadeli miktar ve bir ay

vadeli geleneksel repo ihaleleri

ile fonladığını belirtti. Başçı, yılın

ikinci yarısından itibaren fonla-

manın vadesini azaltacak şekilde

kompozisyonu değiştirdiğini dile

getirdi. 
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Başçı, 2014 yılında piyasadaki li-

kidite koşullarını etkileyecek en

önemli faktörler hakkında da bil-

gi verdi. Merkez Bankası’nın pi-

yasa ile gerçekleştireceği ihracat

reeskont kredi kullandırımı dahil

Türk lirası karşılığı net döviz alım

veya satımı, para tabanı değişimi

ve Hazine’nin TL cinsi borçlan-

ma araçları itfa-ihraç farkı işlem-

lerinin miktarının likidite koşul-

larını etkileyecek en önemli fak-

törler olacağına dikkat çeken

Başçı, küresel piyasaların görü-

nümünün ve risk iştahının hızla

değişebilmesinin Türkiye’nin de

içinde bulunduğu gelişmekte

olan ülkelere yönelik sermaye

akımlarının dalgalanmasına ne-

den olduğunu belirtti. Buna bağlı

olarak, bankalarca ROM’un kul-

lanımına veya Merkez Banka-

sı’nın piyasa ile gerçekleştireceği

TL karşılığı döviz alım veya satım

işlemlerinin miktarına ilişkin be-

lirsizliklerin 2014 yılı likidite ko-

şullarına ilişkin net bir öngörüde

bulunmayı zorlaştırdığını söyle-

yen Başçı, bununla birlikte 2014

yılı boyunca piyasadaki likidite

açığının makul düzeylerde kala-

cağının öngörüldüğünü ifade etti. 

Başçı, Merkez Bankası’nın her

türlü likidite durumu olasılığını

dikkate alarak, BIST Repo-Ters

Repo Pazarı ve Bankalararası Re-

po-Ters Repo Pazarı’ndaki faiz

oranlarını kontrol edebilmesi, li-

kidite yönetimi araç çeşitliliğini

ve operasyonel esnekliğini koru-

yabilmesi için teknik nedenlerle

açık piyasa işlemleri portföyünde

yeterli miktarda DİBS veya Ha-

zine Müsteşarlığı Varlık Kiralama

Şirketi (HMVKŞ) tarafından ih-

raç edilen Türk lirası cinsi kira

sertifikası bulundurması gerekti-

ğine işaret etti. Bu çerçevede

oluşturulan Merkez Bankası açık

piyasa işlemleri portföyü kıymet-

lerinin 2014 yılında toplam nomi-

nal 3.13 milyar TL’lik kısmının

vadesi geleceğini söyleyen Başçı,

şu açıklamalarda bulundu: “Söz

konusu DİBS’lerin; 2014 yılında

uygun görülen aylarda, ilgili ayın

ilk iş günü DİBS veya kira serti-

fikaları ile yenilenmesi, alım iha-

lelerinin çarşamba ve cuma gün-

leri bir iş günü sonrası valörle

gerçekleştirilmesi, her bir ihale

tutarının nominal en fazla 100

milyon TL olması, ihalelere iliş-

kin diğer hususlarda mevcut dü-

zenlemelerin geçerli olması plan-

lanmaktadır. Ayrıca, 2013 yılında

operasyonel risklerin en aza indi-

rilmesi amacıyla 9 milyar TL ola-

rak belirlenen açık piyasa işlem-

leri portföy büyüklüğünün 2014

yılında da aynı seviyede kalması

hedeflenmektedir. Bununla bir-

likte, olası bir likidite sıkışıklığın-

da gerçekleştirilebilecek ilave

alım seçeneği saklıdır.” 

Başçı, konuşmasında Merkez

Bankası’nın 2014 yılı likidite yö-

netimi operasyonel çerçevesinin

oluşturulması hakkında da bilgi

verdi. Başçı, şunları söyledi:

“Bankalar ihtiyaç duymaları ha-

linde limitleri ile sınırlı olmak

üzere teminatları karşılığında

Merkez Bankası borç verme faiz

oranından (referans faiz olan

Marjinal Fonlama Oranı) borçla-

nabilecekler, likidite fazlalığı

oluşması halinde ise limitsiz ola-

rak Merkez Bankası borçlanma

faiz oranından Merkez Banka-

sı’na Türk lirası borç verebilecek-

lerdir. Geç Likidite Penceresi

(GLP) mevcut uygulamadaki gi-

bi devam edecektir.

Başçı, faiz koridoru uygulaması-

nın 2013 yılında olduğu gibi 2014

yılında da aktif olarak kullanılma-

sına devam edileceğini açıkladı. 
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Yasal görevi fiyat istikrarını sağ-

lamak olan Merkez Bankası’nın,

şimdiye kadar olduğu gibi 2014

yılında da, makroekonomik risk-

leri de dikkate alarak finansal is-

tikrarı gözetmeye devam edece-

ğini bildiren Başçı, bu amaçla pa-

ra politikası ve likidite yönetimi-

nin etkinleştirilmesine yönelik

uygulamalarını sürdüreceğini ifa-

de etti. Merkez Bankası’nın, orta-

ya çıkacak ihtiyaçlara göre, şim-

diye kadar olduğu gibi, gelecek

dönemde de likidite yönetimi

stratejisinde değişikliklere gide-

bileceğine değinen Başçı, bu

kapsamda likidite yönetiminin,

Merkez Bankası borçlanma ve

borç verme faiz oranları koridoru

ile zorunlu karşılık uygulaması

gibi araçları kullanmaya devam

edeceğini kaydetti. 

Başçı, 2014 yılında düzenli döviz

satım ihalelerine ihtiyaç duyul-

dukça devam edileceğini belirte-

rek, rezerv opsiyonu katsayıları-

nın kademeli olarak artırılacağını

söyledi. Böylece sistemin fonla-

ma ihtiyacının kademeli olarak

artırılırken tüketici kredilerinin

büyüme hızının yavaşlatılmış ola-

cağını söyledi. 

Fonlamanın vadesinin 1 hafta ve-

ya 1 gün gibi kısa tutulacağını bil-

diren Başçı, aracılık maliyetleri-

nin kademeli olarak azaltılmasıy-

la sistemin fonlama ihtiyacındaki

artışla birlikte, kredi genişleme

hızının da dikkate alınarak, Ku-

rul’un yaptığı yönlendirme doğ-

rultusunda sağlanan fonlamanın

artırılacağını bildirdi. 

İhracat reeskont kredi vadeleri-

nin uzatılması ve getirilen diğer

uygulama kolaylıklarının etkisi

ile 2013 yılında gerçekleşen kre-

di artışının 2014 yılında da devam

etmesi durumunda kredi kullanı-

mının 2014 yılında yaklaşık 18

milyar dolara ulaşması, Merkez

Bankası rezervlerine katkısının

ise 13-14 milyar dolar civarında

gerçekleşmesinin beklendiğini

söyleyen Başçı, “Söz konusu ih-

racat reeskont kredileri ile

TCMB döviz müdahale ve ihale-

lerinin toplam rezerve net etkisi

2002 yılından itibaren 81.5 mil-

yar ABD doları olmuştur” dedi. 

Başçı, 2001 yılından itibaren uy-

gulanan dalgalı döviz kuru rejimi

çerçevesinde doğrudan net döviz

alımları, ihracat reeskont kredile-

ri ve rezerv opsiyon mekanizma-

sı gibi araçlar kullanılarak Mer-

kez Bankası döviz ve altın rezerv-

lerinde birikimli olarak 115 mil-

yar dolar civarında artış sağlandı-

ğına dikkat çekti. 

Başçı, Merkez Bankası’nın 2014

yılında dalgalı döviz kuru rejimi

uygulamasına devam edeceğini

belirterek, dalgalı kur rejiminde

döviz kurları piyasadaki arz ve

talep koşulları tarafından belir-

lendiğini dile getirdi. Döviz arz

ve talebini belirleyen esas unsur-

ların ise uygulanan para ve mali-

ye politikaları, ekonomik temel-

ler, uluslararası gelişmeler ve

beklentiler olduğunu vurgulayan

Başçı, “Uygulanmakta olan kur

rejiminde Merkez Bankası’nın

nominal ya da reel herhangi bir

kur hedefi bulunmamaktadır. Bu-

nunla birlikte TCMB, finansal is-

tikrara yönelik riskleri sınırlamak

amacıyla Türk lirasının aşırı de-

ğerlenmesi veya aşırı değer kay-

bına karşı kayıtsız kalmamakta-

dır” dedi. 

Bankaların borçluluk düzeyini sı-

nırlamayı amaçlayan kaldıraca

dayalı zorunlu karşılık uygulama-

sının 2013 yılında uygulamaya

konduğunu belirten Başçı, sektö-

rün kaldıraç oranı bu dönemde

yüzde 7.5 dolaylarında gerçek-

leştiğini bildirdi.



10

BİLANÇO

OECD tarafından ya-

yınlanan Gelir İstatis-

tikleri, OECD ülkele-

rinde kriz döneminde düşen vergi

gelirlerinin gayri safi yurt içi hası-

laya olan oranının artışa geçerek

kriz öncesi döneme yaklaştığını

gösterdi.

OECD ülkelerinde GSYİH oranı

ortalama vergi gelirlerinin 2011

yılında yüzde 34,1 ve 2010 yılında

yüzde 33.8 ile karşılaştırıldığında,

2012 yılında yüzde 34.6 oldu.

Vergi gelirlerinin GSYİH'ye oranı

2012 yılında 30 ülkeden 21’inde

yükseldi ve sadece 9 ülkede düş-

tü. Düşüş ve artışlar 2011 yılında

yaşanan eğilimle benzer bir para-

lellik sergiledi.

2012 yılında büyük artışlar  Maca-

ristan, Yunanistan, İtalya ve Yeni

Zelanda'da meydana geldi. Büyük

düşüşler ise İsrail, Portekiz ve İn-

giltere’de yaşandı.

Yerel yönetimler için ortalama

vergi oranı 2007 yılından bu yana

istikrarlı bir seyir izledi.

OECD ülkelerinde ortalama vergi

yükü 2012 yılında yüzde 34,6 ol-

du bu rakam bir önceki yıla göre

0,5 puan artış ifade etmektedir.

Bu 2007 yılında yüzde 35 olan

vergi yükü, 2009 yılında yüzde

33,6’ya düştü. 2010 ve 2011 yılın-

da 0,2 ve 0,3 puanlık artışlar izle-

di. Bu GSYİH oranları, vergi ge-

lirlerinin 2007 yılında ulaştığı se-

viyeye henüz gelmediği anlamına

da gelmekte.

2011 ve 2012 yılları arasında, en

büyük vergi oranı artışları Maca-

ristan (1.8 puan) ve Yunanistan'da

(1.6 puan) idi. 2011 ve 2012 yılla-

rı arasında GSYİH'ya oranının

önemli artışlar İtalya ve Yeni Ze-

Küresel ekonomik krizle birlikte gerileyen vergi gelirleri tekrar artış tren-
dine geçti. Vergi yükü 2012 yılında OECD ülkelerinde ortalama yüzde
34,6 olurken, Türkiye’de yüzde 27,7 oldu

OECD genelinde 

vergi gelirleri arttı
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landa (1.4 puan), Belçika, Fransa

ve İzlanda (1.2 puan) oldu.

Büyük düşüş yüzde 32,6’dan

yüzde 31,6’ya gerileyen  İsrail’de

oldu. Portekiz ve İngiltere 0,5 pu-

anlık düşüşler gösterdi.

2012 yılında yüzde 24.3, 2011 yı-

lında GSYİH'nın yüzde 24.0’ü se-

viyesinde olan Amerika Birleşik

Devletleri'nde artış, OECD bölge-

sinde görülen daha düşük oldu.

İzlanda, İsrail, İspanya ve İs-

veç’in verileri 2007 yılından bu

yana  3 puanlık gerilemeyi koru-

duğunu gösteriyor. En büyük dü-

şüş İsrail'de olmuştur. 2007 yılın-

da yüzde 36.4 'den 2012 yılında

GSYİH'nın yüzde 31,6’sına geri-

ledi.

Türkiye'de vergi yükü, 2007 ve

2012 yılları arasında yüzde

24,1’den yüzde 27,7'ye yüksel-

miştir.  Diğer dört ülke (Belçika,

Fransa, Lüksemburg ve Meksika),

aynı dönemde en fazla 1,5 puanlık

artışlar gösterdi.

Danimarka, Belçika ve Fransa

(yüzde 43.5) ile OECD ülkeleri

arasında en yüksek vergi-GSYİH

oranı (2012'de yüzde 48) sahipler.

Meksika (2012'de yüzde 19.6) ve

Şili (yüzde 20.8), OECD ülkeleri

arasında en düşük vergi-GSYİH

oranlarına sahip ülkeler oldu. On-

ları yüzde 26.8 ile üçüncü en dü-

şük yüzde 24.3 ile OECD bölge-

sinde oranı Kore ve Amerika Bir-

leşik Devletleri tarafından takip

edilmektedir.
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11996655 11997755 11998855 11999955 22000000 22000077 22000099 22001100 22001111 22001122**

Avustralya 20,7 25,4 27,8 28,2 30,4 29,7 25,8 25,6 26,5 n.a.

Avusturya 33,9 36,7 40,9 41,4 43,0 41,8 42,4 42,2 42,3 43,2

Belçika 31,1 39,4 44,3 43,5 44,7 43,6 43,1 43,5 44,1 45,3

Kanada 25,2 31,4 31,9 34,9 34,9 32,3 31,4 30,6 30,4 30,7

fiili .. .. .. 18,4 18,8 22,8 17,2 19,5 21,2 20,8

Çek Cumhuriyeti .. .. .. 35,9 34,0 35,9 33,8 33,9 34,9 35,5

Danimarka 30,0 38,4 46,1 48,8 49,4 48,9 47,8 47,4 47,7 48,0

Estonya .. .. .. 36,3 31,0 31,4 35,3 34,0 32,3 32,5

Finlandiya 30,4 36,6 39,8 45,7 47,2 43,0 42,8 42,5 43,7 44,1

Fransa 34,2 35,5 42,8 42,9 44,4 43,7 42,5 42,9 44,1 45,3

Almanya 31,6 34,3 36,1 37,2 37,5 36,1 37,4 36,2 36,9 37,6

Yunanistan 18,0 19,6 25,8 29,1 34,3 32,5 30,5 31,6 32,2 33,8

Macaristan .. .. .. 41,5 39,3 40,3 39,9 38,0 37,1 38,9

‹zlanda 26,2 30,0 28,2 31,2 37,2 40,6 33,9 35,2 36,0 37,2

‹rlanda 24,9 28,4 34,2 32,1 30,9 31,1 27,6 27,4 27,9 28,3

‹srail .. .. .. 36,6 37,0 36,4 31,3 32,4 32,6 31,6

‹talya 25,5 25,4 33,6 39,9 42,0 43,2 43,4 43,0 43,0 44,4

Japonya 17,8 20,4 26,7 26,4 26,6 28,5 27,0 27,6 28,6 n.a.

Kore .. 14,9 16,1 20,0 22,6 26,5 25,5 25,1 25,9 26,8

Lüksemburg 27,7 32,8 39,5 37,1 39,1 35,6 39,0 37,3 37,0 37,8

Meksika .. .. 15,5 15,2 16,9 17,7 17,4 18,9 19,7 19,6

Hollanda 32,8 40,7 42,4 41,5 39,6 38,7 38,2 38,9 38,6 n.a.

Yeni Zelanda 23,6 28,1 30,6 35,9 32,9 34,5 31,1 31,1 31,5 32,9

Norveç 29,6 39,2 42,6 40,9 42,6 42,9 42,0 42,6 42,5 42,2

Polonya .. .. .. 36,2 32,8 34,8 31,7 31,7 32,3 n.a.

Portekiz 15,9 19,1 24,5 29,3 30,9 32,5 30,7 31,2 33,0 32,5

Slovak Cumhuriyeti .. .. .. 40,3 34,1 29,5 29,1 28,3 28,7 28,5

Slovenya .. .. .. 39,0 37,3 37,7 37,0 38,1 37,1 37,4

‹spanya 14,7 18,4 27,6 32,1 34,3 37,3 30,9 32,5 32,2 32,9

‹sveç 33,3 41,3 47,4 47,5 51,4 47,4 46,6 45,4 44,2 44,3

‹sviçre 17,5 23,8 25,2 26,9 29,3 27,7 28,7 28,1 28,6 28,2

TTüürrkkiiyyee 1100,,66 1111,,99 1111,,55 1166,,88 2244,,22 2244,,11 2244,,66 2266,,22 2277,,88 2277,,77

Büyük Britanya 30,4 34,9 37,0 33,6 36,4 35,7 34,2 34,9 35,7 35,2

ABD 24,7 24,6 24,6 26,7 28,4 26,9 23,3 23,8 24,0 24,3

A¤›rl›ks›z ortalama: 
OECD Toplam 25,4 29,2 32,4 34,4 35,2 35,0 33,6 33,8 34,1 34,6

GSYİH yüzdesi olarak toplam vergi gelirleri

* Geçici
n.a mevcut olmadığını gösterir.
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Dünya Bankası, "Türkiye Düzenli Ekonomik Bilgi Notu" yayınladı. Çalış-
maya göre 2014 yılında ekonomik büyümenin potansiyelin altında, yüzde
3,5 seviyesinde kalacağı, yıl sonu enflasyonun yüzde 6'ya, cari açığın
GSYH'nın yüzde 7'si civarına gerileyeceği öngörüldü. 

Dünya Bankası tarafından
hazırlanan Türkiye Dü-
zenli Ekonomik Bilgi No-

tu, Türkiye ofisi tarafından düzen-
lenen bir basın toplantısı ile açık-
landı.

Bilgi notunda, Türkiye ekonomisi
2013 yılında hız kazandığı, fakat
orta vadeli büyüme görünümünün,
potansiyelin altında kalması bek-
lendiği ifade edildi. “Toparlanan iç
talep ile birlikte, enflasyon ve dış
dengesizliklere ilişkin endişeler,
normalleşmesi beklenen küresel
sermaye koşulları altında tekrar be-
liriyor. Tekrar potansiyel büyüme
trendini yakalamak ve Türkiye’nin
avantajlı demografik penceresin-
den tam anlamıyla faydalanabil-
mek için, yapısal reformları – ki

bunlar iş yapma ortamını daha el-
verişli hale getirmeyi, eğitimde ka-
lite seviyesini artırmayı ve iş gücü
piyasasını daha esnek hale getire-
cek düzenlemeleri yapmayı içeri-
yor - gerçekleştirmek büyük önem
taşıyor.”

Bilgi notunda yer alan saptamalar
ve tespitler şöyle; 2013 yılında
ekonomik büyüme, güçlü iç tale-
bin desteğiyle toparlandı. Ekonomi
özel tüketimin, kamu yatırımlarının
ve stok artışının öncülüğünde ilk
üç çeyrekte, geçtiğimiz yıla oranla
yüzde 4.0 genişledi. İç talebin bü-
yümeye toplam katkısı 6.1 yüzde
puan olurken, aynı dönemde net
ihracatın negatif katkısı 2.2 ol-
du.Özellikle, özel sektör yatırımla-
rı altı çeyrek arka arkaya azaldıktan

sonra üçüncü çeyrekte yüzde 5.3
arttı.

Neredeyse bütün ekonomik göster-
geler büyümedeki bu momentu-
mun dördüncü çeyrekte de devam
edeceğini gösteriyor. Dolayısıyla
GSYH büyümesinin 2013 yılında
4.3`e ulaşacağını tahmin ediyoruz.

Dış dengesizliklerin tekrar artar-
ken, düşen enerji fiyatları AB’deki
ekonomik toparlanma ve yüksek
turizm gelirleri cari açıktaki bozul-
mayı sınırladı. Net altın ticareti ha-
riç, 12-aylık birikimli cari açık çok
az değişerek, Aralık 2012’de kay-
dedilen 54.2 milyar dolardan 51.9
milyar dolara geriledi. Yılın ilk üç
çeyreğinde AB’deki toparlanma,
altın hariç ihracatın yüzde 7.0 art-
masının arkasındaki temel etmen

Dünya Bankası;
Türkiye’nin 2014 yılında ekonomik
büyümesi potansiyelin altında kalacak



14

BİLANÇO

oldu. Buna ek olarak yıl başından
itibaren yüzde 13 artan turizm ge-
lirleri ve görece olarak düşük sey-
reden enerji fiyatları, altın hariç ca-
ri açığa olumlu katkı sağladı. Buna
rağmen, 2013 yılında net altın tica-
retindeki aşağı yönlü düzeltmenin
de etkisiyle, 12 aylık birikimli cari
açık 2012 yılı sonunda ki 48.5 mil-
yar (GSYH’ye oranı yüzde 6.2) do-
lardan Ekim ayında 60.9 milyar
(2013 yılı tahmini GSYH’sine ora-
nı yüzde 7.2) dolara çıktı.

Türkiye’nin önümüzdeki 12 ay
için dış finansman ihtiyacı 225 mil-
yar dolar (GSYH’nin yüzde 25’in-
den fazla) dolaylarında, seyrediyor.
Cari açığın finansmanı hala yüksek
oranda kısa vadeli sermaye akışla-
rına dayanırken, doğrudan yatırım-
lar ve diğer uzun vadeli sermaye
akışları toplam finansmanın yüzde
50’sini oluşturuyor. Buna rağmen,
Fed’in parasal genişlemeyi yavaş-
latacağını açıklamasının ardından
sermaye çıkışlarının hızlandığı 2013
yazında dahi borç çevirme oranları
yüksek seviyelerde kalmayı başar-
dı.

TL’de yaşanan değer kaybı, güçlü
iç talep ve gıda fiyatlarındaki artış
enflasyonun Merkez Bankası’nın
hedefinin üzerine çıkmasına neden
oldu. Kasım’da yüzde 7.3’e ulaşan
yıllık enflasyon geçen sene sonun-
daki yüzde 6.4’ün ve Merkez Ban-
kası yıl sonu enflasyon hedefi olan
yüzde 3-7 bandının üzerinde yer
alıyor. Çekirdek enflasyon (enerji,
tütün ve alkol fiyatlarını içerme-
yen) geçtiğimiz on altı ayın en yük-
sek ikinci seviyesi olan yüzde
7.2’ye ulaştı. Bu rakam aynı za-
manda enflasyonun hedefin üzeri-
ne çıkmasının temel sebeplerinin
TL’deki değer kaybı ve iç talepten
kaynaklanan yukarı yönlü baskı ol-
duğuna işaret ediyor. Son dönem-
de akar yakıt fiyatlarındaki artışlar

göz önünde bulundurulduğunda,
enflasyonun Aralık ayında artarak
yıl sonunda yüzde 7.5’a ulaşacağı-
nı düşünüyoruz.

Küresel finansal koşullardaki be-
lirsizlikler, Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası’nı (TCMB) sıkı-
laştırıcı politikalar uygulamaya yö-
neltti. Fed’in varlık alımlarını azalt-
mayı planladığına ilişkin yaptığı
duyuru diğer gelişmekte olan ülke-
lerin para birimleriyle birlikte Türk
Lirası üzerinde de baskı yarattı. Dış
dengesizliklerinin büyüklüğü ne-
deniyle Türkiye bu durumdan ben-
zer ülkelere göre daha çok etkilen-
di. Bu duruma, TCMB faiz korido-
runun üst bandını Temmuz’dan iti-
baren toplamda 125 baz puan artı-
rıp, yüzde 7.75 yaparak reaksiyon
verdi. Buna ek olarak, Merkez
Bankası istisna-
i gün (bu günlerde Banka piyasaya
politika faizi olan yüzde 4.5’den li-
kidite sağlamıyor) sayısını da ikiye
çıkardı. Bunların sonucu olarak,
Temmuz da yüzde 6 olan bankala-
rarası gecelik faiz oranı Aralık
2013’de yüzde 7.75’e çıktı. Aynı
dönemde, Merkez Bankası kısa va-
deli sermaye girişini, bankalar ara-
sı piyasadaki faiz oynaklığı ile cay-
dırma yaklaşımından vazgeçerek
görece yüksek kur oynaklığını ka-
bul eden ve faiz belirsizliğini azal-
tan bir politika duruşuna geçti.
Önümüzdeki dönemde küresel li-
kidite koşullarında yaşanabilecek
normalleşmenin, Merkez Banka-
sı’nın ekonomiyi destekleyici poli-
tikalar için manevra alanını daralta-
bileceğini öngörüyoruz.

İç talepteki toparlanmanın da etki-
siyle, 2013 yılının ilk on ayında
bütçe performansı başarılıydı. Yılın
başından bu yana gerçekleşen mer-
kezi yönetim bütçe açığı Ekim
2013’de 7.6 milyar TL`ye ulaşır-
ken, bu rakam düzeltilmiş 2013 yıl

sonu hedefinin yüzde 39.2’sine
denk geliyor (hedefin GSYH’ye
oranı yüzde 1.2). Aynı dönemde, yıl
başından bu yana gerçekleşen faiz
dışı fazla da 38.6 milyar TL`ye
ulaştı ve resmi yıl sonu hedefi olan
31.1 milyar TL’nin (GSYH`ye ora-
nı yüzde 2) üzerinde yer aldı. Bu
olumlu gelişmelerin ardındaki te-
mel faktör ise 2013 yılının ilk on
ayında reel olarak yüzde 10.3 artan
vergi gelirleriydi. İç talepteki güç-
lü toparlanma ve vergi yapılandır-
ması (2011 yılından beri yapılandır-
ma programı çerçevesinde 24.3
milyar TL toplandı) vergi gelirle-
rindeki artışın nedenleri olarak ön
plana çıkıyor. Aynı dönemde, ser-
maye harcamaları ve transferlerin-
deki artışın da etkisiyle kamu har-
camaları reel olarak yüzde 5.4 arttı.
Vergi gelirlerinin yüksek oranda iç
talebe bağımlı olması ve harcama
tarafının katı yapısı ileriye dönük
mali riskler yaratıyor.

2014 yılında ekonomik büyümenin
potansiyelin altında kalacağını ve
hem enflasyonun hem de cari açı-
ğın azalacağını tahmin ediyoruz.
2013 yılında büyümenin lokomo-
tiflerinden biri olan kamu yatırım-
larının 2014 yılında daha az artması
bekleniyor.

Parasal sıkılaşma, son dönemdeki
BDDK`nin aldığı önlemler ve 2013
yılından gelen olumsuz baz etkisi
nedeniyle özel tüketimin de görece
olarak hız kaybedeceğini tahmin
ediyoruz. Diğer taraftan, azalan
yurtiçi faiz oynaklığının ve artan
kapasite kullanım oranının özel ya-
tırımların toparlanmasına katkı sağ-
layabileceğini ve daha da toparla-
nan AB talebinin ihracat perfor-
mansını destekleyeceğini düşünü-
yoruz. Sonuç olarak, 2014’de eko-
nomik büyümenin potansiyelin al-
tında, yüzde 3.5 seviyesinde kala-
cağını, cari açığın GSYH`nin yüzde
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7’si civarına, yıl sonu enflasyonu-
nun ise yüzde 6’ya gerileyeceğini
öngörüyoruz.

Önümüzdeki dönemde, normalle-
şen küresel likidite koşulları dış fi-
nansman kaynaklarını sınırlayabilir
ve bu da Türkiye’nin potansiyel al-
tı bir büyüme dönemine girmesine
neden olabilir.

Temel senaryoda, önümüzdeki dö-
nemde yaşanacak küresel sermaye
koşullarının normalleşmesi ile ar-
tacak maliyetlere rağmen Türki-
ye’nin yılda yüzde 7 oranında cari
açığı finanse edebileceğini düşünü-
yoruz. Enerji fiyatlarında bir deği-
şiklik olmadığını varsayarak, bu
cari açık miktarı orta vadeli yüzde
4 civarında bir büyüme oranıyla tu-
tarlı görünüyor.

Öte yandan, Türkiye’nin ekono-
mik temelleri geçmişteki yerli kriz
dönemlerine göre çok daha sağlam
ve yakın gelecekte ödemeler den-
gesi krizi yaşama riski oldukça dü-
şük. Bununla birlikte, Türkiye’nin
yüksek orandaki dış finansman ih-
tiyacı, küresel risk iştahındaki sert
değişikliklere karşı kırılganlık ya-
ratıyor. Dolayısıyla, önümüzdeki
dönemde ülke bu kırılganlığı azalt-
mak için potansiyel altı bir büyüme
patikasına razı olmak durumunda
kalabilir.

Yapısal reformlara devam etmek,
Türkiye’nin dış finansmana bağım-
lılığını ve büyüme oynaklığını orta
vadede azaltmasına yardımcı ola-
caktır. Hükümet Onuncu Kalkınma
Planı’nı Temmuz 2013 de yayınla-
yarak geniş bir reform ajandasının
çerçevesini çizdi. Bu senenin ba-
şında uygulamaya konan Bireysel
Emeklilik Sistemi’ndeki değişik-
likler, sisteme katılımı yılın ilk yarı-
sında geçtiğimiz yıla oranla yüzde
30 artırırken, kısa vadede çok
önemli iki reform göze çarpıyor.

Şu an Meclis’te görüşülen yeni ge-
lir vergisi yasası, gelir vergisi siste-
mini sadeleştiriyor ve uluslararası
iyi uygulamalarla tutarlı bir hale
getiriyor. Öte yandan, yeni istih-
dam stratejisinin tamamlanması ve
uygulamaya konmasının da, iş gü-
cü piyasasının daha esnek bir hale
getirebileceğini ve (özellikle ka-
dınlar için) düşük iş gücüne katılım
oranının yükselmesine yardımcı
olabileceğini düşünüyoruz. Bunla-
ra ek olarak, orta vadede, eğitim
kalitesinin daha da iyileştirilmesi,
yüksek teknoloji ve inovasyona
dayalı büyüme rotasına girmek açı-
sından kritik öneme sahip olarak
öne çıkıyor.

Her yıl Aralık ve Haziran aylarında
bu raporu paylaştıklarını anımsatan
Dünya Bankası Türkiye Direktörü
Raiser, yıl içerisinde Türkiye'ye
1,3 milyar dolarlık kredi kullandır-
dıklarını bildirdi. Söz konusu tuta-
rın 800 milyon dolarının kalkınma
kredisi olduğunu belirten Raiser,
300 milyon dolarının kısmının ise
Ziraat Bankası için, 201 milyon
dolarlık kısmının ise Ziraat Banka-
sı, Halk Bankası ve Vakıfbank'a
enerji verimliliğini artırmak için
tahsis edildiğini kaydetti.

Raiser, rekabet edebilirlik, kapsa-
yıcılık, enerji verimliliği, sürdürü-
lebilirlik ve kalkınmanın önemine
dikkati çekerek, hükümetin ortaya
koyduğu hedeflerin nasıl yakalana-
cağı üzerine de önümüzdeki gün-
lerde bir rapor yayımlayacaklarını
açıkladı.

Dünya Banka'sının Türkiye ile olan
ortaklığının, Türkiye'ye kaynak ve
bilgi getirmesiyle sınırlı olmaktan
çıktığını vurgulayan Raiser, "Türki-
ye ile ortaklık süreç içinde başka
ülkelere Türkiye deneyimini aktar-
ma şeklinde evriliyor. Türkiye'nin
başarısı diğer ülkelere anlatabil-

mek için ortaklık yapmalıyız. Ger-
çekleştirilmiş ve başarılmış olan
işler, diğer ülkelerde ilgi görüyor,
dikkat çekiyor" diye konuştu. 
Dünya Bankası'nın Türkiye'nin
sağlık alanındaki başarılarıyla ya-
kından ilgilendiğini kaydeden Rai-
ser, Türkiye'nin sağlık alanında
dünyanın en başarılı ülkelerden bi-
ri olduğunu belirtti. Raiser, bu du-
rumu diğer ülkelerle yapılan çalış-
malarda vurguladıklarını ifade ede-
rek, "Bundan birkaç hafta önce
Tokyo'da Uluslararası Sağlık Ba-
kanları konferansında Türkiye'nin
sağlık hizmetleri konusunda başa-
rılı olan 7 ülkeden birisi olduğuna
işaret edildi" dedi.
Raiser, "Rakamlara baktığınızda
Türkiye ortalama yüzde 3,5-4,5 gi-
bi bir büyüme gerçekleştirecek,
bölgedeki diğer ülkelere bakıldı-
ğında bunun saygı duyulacak bir
büyüme olduğu görülüyor" değer-
lendirmesinde bulundu.
Raiser, politika yapıcıların, dikkat
ve ilgilerini yapısal sorunlara yö-
neltmeleri gerektiğini kaydederek,
"Bence Türkiye iş ortamının daha
iyi hale getirerek, daha iyi perfor-
mans gösterebilir, seçimler bunu
etkileyebilir ama politika yapıcılar
yapısal reformlara odaklanırsa bü-
yüme daha da güçlü olabilir" ifade-
lerini kullandı.

Türkiye'nin  2009'dan bu yana 5
milyon işgücü oluşturduğunu, ka-
dın istihdamını artırdığını vurgula-
yan Raiser, bunların olumlu geliş-
meler olduğunu ancak eğitim ve
enerji verimliliği gibi yapısal ko-
nularda da reformlar gerektiğini
bildirdi.

Raiser, orta vadeli yapısal reform-
larda siyasi istikrarın çok önemli
olduğunu kaydederek, son dönem-
deki elektriklenmenin tahminleri
üzerinde büyük bir etki oluşturma-
yacağını ifade etti.
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Raiser ayrıca, Dünya Bankası'nın
fakir ülkelere 40 yıllığına 52 milyar
dolar faizsiz kredi sağlayacağını
açıklayarak, Türkiye'nin de bu pro-
jeye katkı veren ülkeler arasında
yer aldığını belirtti.

Dünya Bankası Ankara Ofisi Eko-
nomisti Cevdet Çağdaş Ünal da
Türkiye ekonomisinin 2013 yılında
güçlü iç talebin desteğiyle hız ka-
zandığını, ancak orta vadeli büyü-
me görünümünün potansiyelin al-
tında kalmasının beklendiğini be-
lirtti.

Özel tüketimin, kamu yatırımları-
nın ve stok artışının öncülüğünde
ekonominin ilk 3 çeyrekte geçen
yıla oranla yüzde 4 genişlediğini
vurgulayan Ünal, "Neredeyse bü-
tün göstergeler büyümedeki bu
momentumun 4'üncü çeyrekte de
devam edeceğini gösteriyor. Dola-
yısıyla Gayri Safi Yurtiçi Hasıla
(GSYH) büyümesinin 2013 yılında
4,3'e ulaşacağını tahmin ediyoruz"
dedi.

Ünal, dış dengesizlikler artarken,
düşen enerji fiyatları, AB'deki eko-
nomik toparlanma ve yüksek tu-

rizm gelirlerinin cari açıktaki bo-
zulmayı sınırladığını belirterek,
Türkiye'nin gelecek 12 ay için dış
finansman ihtiyacının yaklaşık 225
milyar dolar olduğunu söyledi.

Fed'in parasal genişlemeyi yavaş-
latacağını açıklamasının ardından
sermaye çıkışlarının hızlandığı 2013
yazında dahi borç çevirme oranları-
nın yüksek seviyelerde kalmayı ba-
şardığını dile getiren Ünal, şunları
kaydetti:

"Küresel finansal koşullardaki be-
lirsizlikler Merkez Bankası'nı sıkı-
laştırıcı politikalar uygulamaya yö-
neltti. TL'de yaşanan değer kaybı,
güçlü iç talep ve gıda fiyatlarındaki
artış enflasyonun Merkez Banka-
sı'nın hedefinin üzerine çıkmasına
neden oldu. Son dönemde akarya-
kıt fiyatlarındaki artış göz önünde
bulundurulduğunda, enflasyonun
aralık ayında artarak yıl sonunda
yüzde 7,5'a ulaşacağını düşünüyo-
ruz. 2014 yılında ise ekonomik bü-
yümenin potansiyelin altında, yüz-
de 3,5 seviyesinde kalacağını, yıl
sonu enflasyonun yüzde 6'ya, cari
açığın GSYH'nın yüzde 7'si civarı-
na gerileyeceğini öngörüyoruz."

Ünal, Türkiye'nin yapısal reformla-
ra devam etmesinin, dış finansma-
na bağımlılığını ve büyüme oynak-
lığını orta vadede azaltmasına yar-
dımcı olacağını vurgulayarak, eği-
tim kalitesinin daha da iyileştiril-
mesinin, yüksek teknoloji ve ino-
vasyona dayalı büyüme rotasına
girmek açısından kritik önem taşı-
dığını ifade etti.

Türkiye'de özel yatırımların yılın
ilk çeyreğine kadar altı çeyrek art
arda azaldığına dikkati çeken Ünal,
2008 krizi öncesinde yatırımlarda
gerçekleşen aşırı artış, yüksek reel
faiz oranları ve artan oynaklığın
özel yarımların düşmesine sebep
olduğunu söyledi.

Ünal, ayrıca, 2012 ve 2013 yılların-
da artan kamu yatırımlarının 2014
yıllık programında azalmasını ön-
gördüklerini belirterek, "Orta va-
dede Türkiye yatırımlarını sürdürü-
lebilir olarak artırmak istiyorsa,
yurtiçi tasarruf oranını artırmalı, fi-
nansman kalitesini geliştirmeli ve
iş ortamını iyileştirici reformlara
devam etmeli" diye konuştu.

22001133 22001144 22001155 22001166
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Standard and Poor’s,

Türkiye'nin de içinde

bulunduğu yükselen

Avrupa'da, ekonomileri daha

dengeli yapıya götürecek re-

formların uygulanmasını raydan

çıkaracak siyasi bir istikrarsızlı-

ğın derecelendirme üzerinde

baskı oluşturacağı uyarısı yaptı. 

S&P’nin  yayınladığı “Küresel

Ülke Kredi Trendleri” başlıklı

raporunda bu yıl olduğu gibi

gelecek yıl da “notu indirilecek

ülke sayısının, kredi notu yük-

seltilecek ülkelerden fazla ola-

cağı” tahmini yapıldı. 

Raporun “Yükselen Avrupa:

Dış Finansman Gereksinimi

Arttı” başlıklı bölümünde bu yıl

birbirini izleyen yedi negatif

derecelendirmeden sonra 2014

yılında bölgede daha az not in-

dirimi beklendiği ancak yine de

ülke not indirimlerinin, derece

yükseltmelerinden fazla olma

olasılığı bulunduğu belirtildi. 

Raporda, “Bölgenin, en muhte-

mel nedenler olarak, genişleyen

cari işlemler açığı kapatmak ya

da dış yükümlülüklerin yeniden

finansmanını desteklemek için

artan ve pahalı dış borç finans-

manından kaynaklanacak dış

S&P’nin “Küresel Ülke Kredi Trendleri” başlıklı raporunda bu yıl oldu-
ğu gibi 2014’te de kredi dereceleri indirilecek ülke sayısının, kredi notu
yükseltilecek ülkelerden fazla olacağı tahmini yapıldı.

S&P'den 

Türkiye’ye uyarı
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dengesizlikleri birikirse, kredi

değerlendirmesinde düşüş gö-

rebiliriz. Yükselen Avrupa ül-

kelerinin birçoğunda döviz ku-

ru rejimleri yarı sabit ya da çı-

palı ve parasal esneklikte eksik-

lik bulunuyor, bu onları dış stres

olaylarında daha kırılgan kılı-

yor” denildi. 

Baltık ülkeleri ve Orta Avru-

pa’nın büyük ölçüde üzerine

gittiği cari işlem açıklarının bir-

çok Balkan ülkesi ve Türki-

ye’de derecelendirme üzerinde-

ki ağırlığının sürdüğüne dikkat

çeken S&P, “Küresel likidite

geri çekilirse Türkiye’nin en kı-

rılgan yükselen ülkeler arasında

olabileceğine inanıyoruz. Kanı-

mızca yükselen Avrupa, bölge-

sel ekonomilerin çoğu büyük

dış finansman gereksinimi orta-

ya koyarken küresel likiditenin

sıkılaşması karşısında en çok

risk altındaki bölge olabilir” de-

di. 

S&P raporunda “Bölge için de-

recelendirme aynı zamanda, şa-

yet siyasi istikrasızlık ekonomi-

leri daha dengeli bir yapıya

doğru yönlendirmek için gerek-

li reformların uygulanmasını

raydan çıkarırsa, baskı altında

da olabilir. Diğer ülkeler yanın-

da Türkiye ve Macaristan’da

genel seçimler gelecek yıl yapı-

lacak. 2016 yılına kadar, hemen

hemen tüm yükselen Avrupa ül-

kelerinin seçimleri yapılmış

olacak” satırları yer aldı. 
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İnşaat sektörü 2014'te 

Türkiye İnşaat Malzeme-
si Sanayicileri Derne-
ği'nin (Türkiye İM-

SAD) "İnşaat ve İnşaat Malze-
meleri Sektörünün 2013 Yılı De-
ğerlendirmesi" raporunda, özel
sektörün ivmesiyle inşaat sektö-
rünün 2014 yılında yüzde 5 ora-
nında büyüyeceği belirtildi.

Türkiye İMSAD'dan yapılan
açıklamaya göre, Türkiye İM-
SAD tarafından düzenlenen
"2014 Sürprizler Yılı mı, Fırsatlar
Yılı mı?" konulu ekonomi toplan-
tısında, "İnşaat ve İnşaat Malze-

meleri Sektörünün 2013 Yılı De-
ğerlendirmesi" raporu da açıklan-
dı.

Kamu inşaat harcamalarının yıl
genelinde yüzde 30'u aşan oranda
büyüdüğüne ve inşaat sektörün-
deki büyümede etkin olduğuna
işaret edilen raporda, 2014 yılın-
da Türkiye ekonomisi için yüzde
4 oranında büyüme hedefi konul-
duğu, tüketim harcamalarında ise
yüzde 3,2 büyüme öngörüldüğü
aktarıldı.

2014 yılının aynı zamanda tasar-
ruf yılı ilan edildiğine değinilen

rapora göre, 2014 yılında inşaat
harcamalarının da içinde bulun-
duğu özel sektör yatırım harcama-
larında hedeflenen büyüme yüzde
5,6 oranında olacak. Buna bağlı
olarak 2014 yılında özel sektörün
sürükleyeceği inşaat sektöründe
yüzde 5 büyüme gerçekleşecek.

İnşaat malzemeleri sektörünün
2013 yılında özelikle kamu yatı-
rımları ağırlıklı olan iç talebin et-
kisiyle büyüdüğü belirtilen rapor-
da, inşaat malzemeleri sanayinin
alt sektörler arasındaki büyüme
oranlarında önemli farklılıklar ya-

İnşaat ve İnşaat Malzemeleri Sektörü, 2014 yılında özel sektörün sürük-
leyeceği inşaat sektöründe yüzde 5 büyüme gerçekleşmesini bekliyor. Son
6 çeyrektir küçülen özel sektör inşaat harcamaları üçüncü çeyrekte yüz-
de 7,5 oranıyla yeniden büyüme sürecine girdi. 

yüzde 5 büyüyecek
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5. sıradaki yerini koruyacağını
vurguladı.

Yetişener, "Yakın coğrafyamızda
yaşanan gelişmelerin etkisiyle
2013 yılında inşaat malzemeleri
sektöründeki ihracat artışı yüzde
1 gibi bir oranda kalsa dahi, Sah-
ra Afrika ve Avrupa pazarlarına
ağırlık verilmesiyle ihracatta artış
sağlanmıştır. İnşaat malzemeleri
ithalatı ise 2013 yılında yüzde
25'e yakın artışla ilk kez 10 mil-
yar doların üzerinde gerçekleş-
mektedir. İç pazardaki gelişmeler
ve bu ihracat artışıyla birlikte
2013 yılında inşaat malzemeleri
sanayi üretiminde ortalama yüzde
5-6 arasında reel bir büyüme ger-
çekleşmektedir" değerlendirme-
sinde bulundu.

Türkiye inşaat pazarının konut ta-
rafında kentsel dönüşümün yurt
içindeki en önemli projelerden
biri olduğuna dikkati çeken Yeti-
şener, 2014 yılında alınacak konut
yapı ruhsatının 1 milyon daireye
yükselmesinin beklendiğini kay-
detti.

Yetişener, ticari gayrimenkul pa-
zarında devam eden projelerin ya-
nı sıra, altyapı tarafında kamunun
üçüncü havalimanı, üçüncü köprü
ve bağlantı yolları, otoyollar, hızlı
tren projesi, şehir hastaneleri ve
lojistik merkezler ile HES proje-
lerinin de sektördeki önemli pro-
jeler arasında yer aldığını belirtti.

şandığı ve özellikle kamu yatırım-
ları talebine bağımlı alt sektörler
arasında bulunan çimento, hazır
beton gibi ürünlerde daha hızlı
büyüme görüldüğü kaydedildi.
Rapora göre, bu gelişmelere bağ-
lı olarak, yenileme pazarı da dahil
olmak üzere inşaat malzemeleri
iç pazarında 2013 yılında yaklaşık
yüzde 6 oranında bir büyüme sey-
ri bekleniyor.

Türkiye İMSAD Yönetim Kurulu
Başkanı Dündar Yetişener, top-
lantının açılışında yaptığı konuş-
mada, 2013 yılını yüzde 6
oranında büyüme
ile kapatması
beklenen in-

şaat sektörünün, yüzde 4 civarın-
da büyümesi beklenen ekonomi-
den daha hızlı bir büyüme perfor-
mansı gösterdiğini ifade etti.

Son 6 çeyrektir küçülen özel sek-
tör inşaat harcamalarının da üçün-
cü çeyrekte yüzde 7,5 oranıyla
yeniden büyüme sürecine girdiği-
ni belirten Yetişener, bu büyüme-
nin yılın son çeyreğinde de devam
ettiğini dile getirdi.

İnşaat malzemeleri sanayinin
2013 yılında 22 milyar dolar ihra-
cat gerçekleştireceğinin bilgisini

aktaran Yetişener, bu perfor-
mansla Türkiye'nin ihracat

lideri olan sektörün, dün-
ya ihracat sıralamasında
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World Energy Outlook;

Uluslararası Enerji Ajansı
(IEA) tarafından hazırla-
nan "World Energy Out-

look" raporunun Türkiye tanıtımı,
Türk Sanayicileri ve İşadamları
Derneği (TÜSİAD) ve Sabancı
Üniversitesi İstanbul Uluslararası
Enerji ve İklim Merkezi (IICEC)
işbirliğinde Sabancı Center'da ya-
pıldı. 

Rapor, enerjide rollerin değiştiğini
belirterek, eskiden dünyanın en
önemli enerji ithalatçısı olan ülke-
lerin artık dünyanın en önemli
enerji ihracatçısı haline geldiğini,
2015 yılından sonra ABD'nin do-
ğalgazda, Brezilya'nın ise petrolde

önemli bir ihracatçı durumuna ge-
leceği görüşü yer aldı.

Ortadoğu'daki enerji tüketiminin
artmasının dünyayı etkileyebilecek
bir duruma geldiğini belirten Ulus-
lararası Enerji Ajansı (IEA) Başe-
konomisti Fatih Birol, enerji tica-
retinin yönünde önemli değişmeler
olduğunu kaydetti.

Bir çok ülkede petrol, doğalgaz,
elektrik ve kömürde fiyatların suni
bir şekilde aşağı doğru itildiğini
vurgulayan Birol, bu ülkelerin Or-
tadoğu, Rusya, Çin ve Hindistan
olduğunu dile getirdi.

Birol, çok büyük bir değişiklik ol-
mazsa 20 yıl sonra halen 1 milyar

insanın elektriği olmayacağını ifa-
de etti. Dünyadaki enerji talebi bü-
yümesinin gelişmiş ülkelerin dışın-
dan geldiğini vurgulayan Birol,
özellikle bunun üçte ikisinin As-
ya'dan geldiğini anlattı. Çin'in
enerji talebi büyümesinde bir ya-
vaşlama 2020 yılına kadar olacağı-
nı düşündüklerini belirten Birol,
"2020'lerden sonra dünyadaki
enerji talebinin büyümesinde Hin-
distan'ın başı çekeceğini düşünü-
yoruz" dedi.

Çin'deki yavaşlamanın bir kaç ne-
deni olduğunu dile getiren Birol,
"Birincisi Çin şu anda enerji ve-
rimliliği konusunda çok ciddi adım

Dünya toplam petrol talebinin büyümesinin üçte biri sadece Asya'daki
kamyonlardan geliyor ayrıca petro kimya sektörü de önemli bir tüketici
olarak gündeme geliyor. 

Petrol talebinin üçte biri 
Asya'daki kamyonlardan
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atan bir ülke. İkincisi Çin, ağır sa-
nayiye dayalı ekonomisini değiş-
tirmek için adımlar atıyor. Çin'deki
nüfus büyümesinde bir durgunluk
görüyoruz ve Hindistan burada
Çin'den önemli bir rol kapacak gi-
bi görünüyor" yorumunda bulun-
du.

Birol, 15 yıl içerisinde Ortadoğu
ülkelerinin tüketeceği petrol mik-
tarının günlük 10 milyon varile gi-
deceğini söyledi. Bunun sebeple-
rinden birisinin nüfusun artması,
diğerinin Ortadoğu'da petro kimya
yatırımlarının artması, bir diğerinin
ise petrol fiyatlarının sübvanse
edilmesi ve son derece ucuzlaması,
bunun da suni bir artış oluşturması
olduğunu vurgulayan Birol, Orta-
doğu'da gelecek 20 yıl içerisinde
380 gigawattlık santral kurulması
gerektiğini kaydetti.

Bunun 20 yıl içerisinde Ortado-
ğu'ya bir Japonya ve Kore eklen-
mesi anlamına geldiğini bildiren
Birol, elektrik sektöründe Ortado-
ğu'da önemli bir yatırım alanının
görülebileceğini dile getirdi.

Dünya liderlerinin 2015 yılında Pa-
ris'te bir araya geleceğini ve iklim
değişikliği anlaşması yapılmasına
çalışılacağını aktaran Birol, "Bu an-
laşma yapılırsa dünya enerji sektö-
rüne yeni bir parametre gelecek.
Bu anlaşmanın yapılması konusun-
da umutsuz değilim" dedi.

Çin, Hindistan ve Ortadoğu'nun
dünya petrol talebinin motorları
haline geldiğini belirten Birol, pet-
rol talebinin bugüne göre günde

12-13 milyon varil artacağını ön-
gördüklerini ifade etti.

Petrol ürünleri içerisinde benzine
göre dizele çok daha fazla ihtiyaç
duyulacağını düşündüklerini vur-
gulayan Birol, konuşmasını şöyle
sürdürdü:

"Dizel 5,5 milyon varillik bir artış
gösterecek. Bu esas olarak dünya-
da taşıma sektörünün daha fazla
önem kazanmasından kaynaklanı-
yor. Dünya toplam petrol talebinin
büyümesinin üçte biri sadece As-
ya'daki kamyonlardan geliyor ayrı-
ca petro kimya sektörü de önemli
bir tüketici olarak gündeme geli-
yor. 

Rafineri bütün dünyada çok çetre-
filli bir sorun. Rafineri sektöründe
iyi bir haber yok. Burada 3 sıkıntı
var. Yani bazı yakıtların rafineriye
hiç uğramaması, ciddi bir atıl kapa-
site olması ve gelişmekte olan ül-
kelerde önemli bir rafineri kapasi-
tesinin gündeme gelecek olması
neticesinde biz 2035 yılına kadar
10 milyon varillik şu andaki mev-
cut rafineri kapasitesinin önemli
bir kapanma riski ile karşı karşıya-
yız."

Birol, ABD'nin 2017 yılında Suudi
Arabistan'ı geçerek dünyanın en
büyük petrol üreticisi haline gele-
ceğine dikkati çekti. Yaptıkları bir
çalışmanın bu tezi hem doğruladı-
ğını hem de bunun 2015'te gerçek-
leşebileceğini de ortaya koyduğu-
nu belirten Birol, bunun ABD ve
dünya için güzel bir haber olduğu-
nu ama bazılarının bunu "Artık
dünyanın Ortadoğu'dan gelecek

petrol üretim artışına fazla ihtiyacı
yok" diye yanlış yorumladığını dile
getirdi.

Birol, Suudi Arabistanlı bir yetkili-
nin bir toplantıda "Siz eğer Ortado-
ğu'ya ihtiyacımız yok derseniz biz
burada yatırım yapmayacağız, yatı-
rım yapmayınca da petrol üretimi
artmayacak ve dünyanın bir gün
petrole ihtiyacı olsa o zaman du-
rum ne olacak?" diye sorduğunu
aktardı. Bunun son derece önemli
bir yakınma olduğunu vurgulayan
Birol, şunları kaydetti:

"Çünkü önümüzdeki 10 yıl içeri-
sinde baktığımız zaman, ABD'nin
kaya petrolü tamamiyle ülkenin iç
tüketimi için kullanılacak ama
ABD'nin dışında çok büyük bir
dünya var. Asya'nın ciddi bir petrol
açlığı var. Bu bakımdan özellikle
2020'lerden sonra Ortadoğu'da cid-
di bir üretim artışı görmemiz lazım
ki Asya'daki petrol talebini karşıla-
yabilelim. Ortadoğu bugün ve ya-
rın dünya petrol piyasalarının kal-
binde kalacak. Ortadoğu'suz bu
petrol denklemini düşünmek im-
kansız."

Yenilebilir enerjide en fazla büyü-
menin Çin'den geldiğini belirten
Birol, "Amerika ile Japonya üst üs-
te konulsa bile Çin bu ülkelerden
çok daha hızlı bir şekilde büyüye-
cek" öngörüsünde bulundu. Yeni-
lenebilir enerji büyümesindeki ana
faktörlerden birisinin hükümetler
tarafından verilen sübvansiyonlar
olduğunu anlatan Birol, tahminle-
rine göre 2012 yılında bu sübvansi-
yonların 101 milyar dolara tekabül
ettiğini ifade etti.
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Fitch'den yapılan açıkla-

mada, ABD Merkez Ban-

kası (Fed), Avrupa Mer-

kez Bankası (ECB), Japonya Mer-

kez Bankası (BoJ) ve İngiltere

Merkez Bankası'nın halen ekono-

milere para pompalamaya devam

ettiği belirtilerek, "Merkez Banka-

ları'nın bilançolarında genişleme

devam ediyor ve öngörülebilen

gelecekte de genişleme sürecek"

denildi.

ECB ve BoJ'un kısa vade daha az

genişlemeci bir politika göstergesi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Merkez Bankaları'nın
bilançolarında genişlemenin devam ettiğini belirterek, öngörülebilen ge-
lecekte de bu genişlemenin süreceğini bildirdi.

sergilemediğini kaydedilen açıkla-

mada, "Japonya'da politika önceli-

ği deflasyondan çıkışın sağlanma-

sı. Bu Avro Bölgesi'nin de bundan

kaçınması açısından artan bir öne-

me sahip olabilir. Gelişmekte olan

piyasalarda 2013 yılından itibaren

Ben Barnanke'nin tahvil alımının

azaltılabileceğini açıklaması sonra-

sındaki risk hafifledi" ifadeleri

kullanıldı. 

Açıklamada gelişmekte olan eko-

nomilere ilişkin olarak ise şunlar

aktarıldı:

"Gelişmekte olan ekonomilerin

kur oranı, örneğin, ABD doları

karşısında, genel olarak 2013'ün

önceki dönemlerine kıyasla daha

zayıf. Gelişmekte olan piyasalar

hacimli sermaye akışlarına ihtiyaç

duyuyor. Ayrıca, gelişmekte olan

piyasalar daha yüksek mali ve dış

dengesizlikler nedeniyle rahatsız-

lık verici vakalarla, varlık piyasa-

sında artışlarla, tahvil ve para biri-

mi oynaklıkları ile karşılaşabilir."

ABD Merkez Bankası (FED) Baş-

kanı Ben Bernanke, ekonomik ge-

Merkez Bankalar› parasal
genifllemeyi sürdürüyor

Dünya Ekonomisi
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lişmenin devam etmesi halinde

FED’in gelecek yıl boyunca da

varlık alımlarını daha fazla azaltma

yönünde benzer ılımlı adımlar ata-

bileceğini söyledi.

Bernanke, Federal Açık Piyasa

Komitesi’nin (FOMC) aylık 85

milyar dolarlık tahvil alım miktarı-

nı 10 milyar dolar azaltarak, 75

milyar dolara indirmesini basın

toplantısıyla açıkladı.

Varlık alımlarını azaltma kararının,

ilerlemenin bir işareti olduğunu

belirten Bernanke, ekonomik ge-

lişmenin devam etmesi halinde

FED’in gelecek yıl boyunca da

varlık alımlarını daha fazla azaltma

yönünde benzer ılımlı adımlar ata-

bileceğini kaydetti. Bernanke,

ekonomik iyileşmenin hala ta-

mamlanmaktan çok uzak olduğu-

nu ifade ederek, uzun vadeli işsiz-

lik oranlarının da kaygı yaratmaya

devam ettiğini dile getirdi. 

Bernanke, bir soru üzerine, banka-

nın ocak ayının sonundan itibaren

başkanlığına gelmesi beklenen Ja-

net Yellen'in bankanın bu kararını

tamamen desteklediğini bildirdi.

Yelen ile başkanlığa aday olmadan

önce bile yakın istişare içinde ol-

duklarını vurgulayan Bernanke, bu

karardan önce de kendisiyle konu-

yu görüştüklerini söyledi.

Bernanke ayrıca, bankanın kararın-

da kendisinin görevinden ayrılma-

üzerindeki uzlaşmazlık nedeniyle,

ekim ayında 16 günlüğüne kapan-

mıştı. 

Federal harcama düzeylerini belir-

leyen anlaşma, "sequestration"

olarak bilinen Savunma Bakanlığı

Pentagon gibi kurumlardaki iki

yılda 63 milyar doları bulan oto-

matik bütçe kesintilerini azaltıyor.

Bütçe açığını iki yılda 23 milyar

dolar azaltmayı hedefleyen anlaş-

ma, federal hükümetin 2014 yılı

harcamalarını da 1 trilyon dolar ci-

varında belirledi. 

AB maliye bakanları zordaki ban-

kaların kapatılmasını ve kurtarıl-

masını tek elden yürütecek meka-

nizma üzerinde anlaştı.

İç pazar ve hizmetlerden sorumlu

AB Komiseri Michel Barnier, ma-

liye bakanlarının mutabakatıyla il-

gili, "Bankalar hata yaptığında ve

krizle karşılaştığında artık faturayı

vergi verenler ödemeyecek" de-

ğerlendirmesinde bulundu.

Varılan mutabakata göre Avro Böl-

gesi'nde marttan itibaren, ana çer-

çevesi şimdiden belirlenen tek

bankacılık kurulu için hükümetle-

rarası anlaşma müzakereleri yürü-

tülecek ve eşzamanlı olarak taraf

ülkeler zordaki bankaların kurtarıl-

masında kullanılacak fonlarını ku-

racak.

Bankacılık sektöründen toplanacak

vergilerle oluşturulacak fonlar, 10

sının bir etkisinin olmadığını dile

getirdi.

FED Başkanı Bernanke, aşamalı

olarak enflasyonun yüzde 2'ye gel-

mesini beklediklerini ama bunun

olmaması halinde gerekli adımları

da atacaklarını bildirdi.

ABD Kongresi uzun bir aradan

sonra ilk kez, iki yıllık bir bütçe

geçirdi. İki partiden müzakerecile-

rin iki ay çalışarak üzerinde anlaş-

tığı iki yıllık bütçeyi, ABD Temsil-

ciler Meclisi kabul etti.

ABD Senatosu da bütçeyi 36’ya

karşı 64 oyla geçirdi. Kongre,

2010 yılından bu yana ortak bir

bütçe üzerinde anlaşamıyordu.

Bunun yanında, uzun bir zaman-

dan sonra ilk kez Kongre, bir ko-

nuyu son dakika uzatmaları veya

büyük tartışmalar olmadan onayla-

mış oldu. 

Kongre’nin iki kanadında da onay-

lanma süreci tamamlanan bütçe,

imzalanmak üzere ABD Başkanı

Barack Obama’ya sunuldu. Oba-

ma, bütçenin Kongre tarafından

geçirilmesi halinde kendisinin de

imzalayacağını zaten açıklamıştı.

Bütçe sayesinde normalde 15

Ocak 2014'te harcama izni dolan

federal hükümetin tekrar kapan-

ması gibi bir risk artık ortadan

kalktı. Böylelikle, Amerikalılar,

yeni yıla yeni bir bütçe krizi tehdi-

diyle girmeyecek. Hükümet, bütçe
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yıl içinde yaklaşık 55 milyar avro-

ya ulaşacak ve Avro Bölgesi gene-

linde tek bir çatı altında toplana-

cak. 10 yıllık geçiş döneminde

muhtemel banka kurtarmalarında

ortak fon kademeli olarak daha

fazla yük alacak.

AB içindeki hükümetlerarası bir

anlaşmaya dayalı mekanizmada

saf dışı kalacak olan Avrupa Parla-

mentosu'nun düzenlemeye bu ha-

liyle onay vermesi zor görünüyor.

İngiltere Merkez Bankası, kağıt

yerine polimerden üretilen bank-

notların 2016'da tedavüle sokula-

cağını açıkladı. 

İngiliz Merkez Bankası son üç yıl-

dır devam eden araştırmaları sonu-

cunda, polimerden üretilen bank-

notların kağıt banknotlardan çok

daha hijyenik olması sebebiyle ilk

etapta 5 sterlin, daha sonra da 10

sterlin banknotların polimerden

üretilmesine karar verildiğini açık-

ladı. 

Üzerinde Winston Churchill'in fo-

toğrafının yer alacağı 5 sterlin

banknotların 2016 yılında tedavüle

sokulacağını belirten İngiliz Mer-

kez Bankası, 2017 yılında da İngi-

liz yazar Jane Austen'ın fotoğrafı-

nın üzerinde bulunacağı 10 sterlin

banknotların basılmaya başlayaca-

ğını kaydetti. Polimerden üretile-

cek olan banknotlar hali hazırda

kullanımda olan banknotlara göre

milyon adetin üzerine çıkmak üze-

re. Bu 2007 yılından bu yana en iyi

performans" ifadelerini kullandı. 

Bu yılın Kasım ayında İngiltere'de

toplam araç üretiminin 137 bin

624 ile geçen yılın aynı ayındaki

seviyeye göre yüzde 3,6 oranında

daha az olduğunu belirten Hawes,

"Bu düşüş daha çok otomotiv üre-

ticilerinin yeni modellerin üretimi

için hazırlık yapmalarından kay-

naklanıyor" dedi.

2014 yılında piyasaya çıkacak olan

yeni modellerin İngiliz otomotiv

sektörünün üretimini daha da des-

tekleyeceğini vurgulayan Hawes,

"2017 yılında İngiltere'nin araç

üretiminin 2 milyon adete ulaşaca-

ğını tahmin ediyoruz" dedi.

İngiltere Ulusal İstatistik Servisi

(ONS), ülkede Kasım ayında pera-

kende satışlarının yüzde 3 oranında

artış kaydettiğini açıkladı.

ONS'nin verilerine göre, ülkedeki

soğuk hava şartlarının giyim sek-

töründeki satışları artırdığı belirti-

lerek, geçen yılın aynı ayına kıyas-

la Kasım ayında perakende satışla-

rının yüzde 3 oranında artış kaydet-

tiği belirtildi.

Verilere göre bu yılın Kasım ayında

giyim, ayakkabı ve tekstil ürünleri

geçen yılın aynı ayına oranla yüzde

3,8 oranında arttı.

ortalama yüzde 15 daha küçük bo-

yutlara sahip olacak.

İngiliz Merkez Bankası açıklama-

sında, polimerden banknotların ka-

ğıttan üretilen benzerlerine oranla

daha temiz, daha güvenli ve çok

daha dayanıklı olduğunu, banknot-

ların piyasada kullanım süresinin

de artıracağını vurguladı.

Polimer banknotlar kağıt banknot-

lardan daha uzun süre kullanılabil-

mesinin yanı sıra çok daha ucuza

üretilebiliyor. İngiliz Merkez Ban-

kası, 10 hafta süren kamuoyu yok-

lamalarında, İngiliz halkının yüzde

87'sinin polimer banknotların ba-

sılmasını ve tedavüle sokulmasını

desteklediğinin ortaya çıktığını bil-

dirdi. 

İngiliz Tüccar ve İmalatçılar Kuru-

mu (SMMT), bu yıl sonu itibariyle

ülkede araç üretiminin 1,5 milyon

ile son 6 yılın en yüksek seviyesi-

ne ulaşacağı öngörüsünde bulun-

du. 

SMMT yazılı açıklamasında bu yı-

lın ilk 11 ayında İngiltere'deki top-

lam araç üretimin 1,42 milyonu

bulduğu, yıl sonuna kadar bu raka-

mın 1,5 milyona ulaşmasının tah-

min edildiği belirtildi.

SMMT'nin Üst Yöneticisi Mike

Hawes açıklamada, "Şu ana kadar

otomotiv üretiminde yüzde 4,5

oranında artış kaydettik ve araç

üretimimiz bu yılın sonunda 1,5
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,11 -0,12

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,97 2,45

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 6,97 2,45

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 4,48 6,09

ÜFE ARALIK 2013
(2003=100)

ARALIK 2012
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

-0,18 -0,13 0,81 -0,51 1,00 1,46 0,99 0,04 0,88 0,69 0,62 1,11

-0,18 -0,31 0,50 -0,01 0,99 2,46 3,48 3,52 4,43 5,15 5,80 6,97

1,65 0,30 0,66 0,42 0,15 0,76 0,31 -0,10 0,77 1,80 0,01 0,46

1,65 1,95 2,63 3,06 3,21 4,00 4,32 4,21 5,01 6,90 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,46 0,38

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 7,40 6,16

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,40 6,16

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,49 8,89

TÜFE ARALIK 2013
(2003=100)

ARALIK 2012
(2003=100)

2013

Aralık ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 1,11, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 6,97,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,97  ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 4,48 artış gerçekleş-
ti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde 2,49, sanayi
sektöründe ise yüzde 0,84 olarak gerçekleşti. Sanayide
en yüksek aylık artış  kok kömürü ve petrol ürünlerinde
yaşandı.  Endeksteki 788 maddeden; 164 maddenin or-
talama fiyatlarında değişim olmazken, 460 maddenin
ortalama fiyatlarında artış, 164 maddenin ortalama fiyat-
larında düşüş yaşandı.

Aralık ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,46, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 7,40, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
7,40 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,49 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 1,46 ile gıda ve alkol-
süz içecekler grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış
ise yüzde 2,66 ile alkolü içecekler ve tütün grubunda
gerçekleşti. Endeksteki 437 maddeden; 59 maddenin
ortalama fiytlarında değişim olmazken, 260 maddenin
ortalama fiyatlarında artış, 118 maddenin ortalama fi-
yatlarında ise düşüş gerçekleşti.

ÜFE:6,97, TÜFE: 7,40Yıll
ık
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.01.2014 - 16-31 Aralık 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı ve Ödemesi
- 16-31 Aralık 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
15.01.2014 - Aralık 2013 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüke-

tim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beya-

nı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Ol-

mayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.01.2014 - Aralık 2013 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Aralık 2013 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer

Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.01.2014 - Aralık 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatla-
rın Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK 98. Mad-
desinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Aralık 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.01.2014 - Aralık 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Ocak 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-

rilmesi ve Ödenmesi
27.01.2014 - Aralık 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatla-

rın Ödemesi
- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Gö-

re Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifatların

Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Ekim-Kasım-Aralık 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-

kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Ocak 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı

ve Ödemesi
31.01.2014 - 2014 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.Taksit Ödemesi

- Yıllık Harçların Ödemesi
- 2013 Yılında Kullanılan Defterlerin 2014 yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde Yasal Defterlere

İlişkin Ara Tasdik
- Aralık 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Aralık 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- 6111 Sayılı Kanunun (6495 Sayılı Kanunun Geçici 2. Maddesi Kapsamında Yapılandırılanlar Dahil) 2,

3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 17. Taksit Ödemesi
- Aralık 2013 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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01.12.2013 - 2013/5595 Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İliş-
kin Karar ile Bazı Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına ve 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergi-
si Kanununa Ekli (I) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Mallarda Uygulanan Özel Tüketim Vergisi-
nin Belirlenmesine Dair Karar

04.12.2013 - Bilgi Alışverişi, Takas ve Mahsuplaşma Kuruluşlarında Bilgi Sistemleri Yönetiminde Esas
Alınacak İlkeler ile İş Süreçleri ve Bilgi Sistemlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ

- Marka Tescil Başvurularına Ait Mal ve Hizmetlerin Sınıflandırılmasına İlişkin Tebliğ (TPE:
2013/2)

10.12.2013 - Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminde Bağımsız Denetçinin Hileye İlişkin Sorumlulukları
(BDS 240) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 6

- Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminde İlgili Mevzuatın Dikkate Alınması (BDS 250) Hak-
kında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 7

- Üst Yönetimden Sorumlu Olanlarla Kurulacak İletişim (BDS 260) Hakkında Tebliğ Türkiye
Denetim Standartları Tebliği No: 8

12.12.2013 - Medya Hizmet Sağlayıcı Kuruluşlarının Elde Ettiği Ticari İletişim Gelirlerinin Denetimi ve Bu
Gelirler Üzerinden Alınacak Üst Kurul Paylarının Beyan ve Ödenmesine İlişkin Usul ve Esas-
lar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik

- İç Kontrol Eksikliklerinin Üst Yönetimden Sorumlu Olanlara ve Yönetime Bildirilmesi (BDS
265) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 9

16.12.2013 - 2013/5653    İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik

- TÜRMOB Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları
Birliğinden:
- MUHASEBE, DENETİM VE DANIŞMANLIK İŞLETMELERİ İÇİN İŞYERİ, HİZMET

VE KALİTE GÜVENCE İLKE VE ESASLARI HAKKINDA MECBURİ MESLEK KA-
RARI

- HAKSIZ REKABETLE MÜCADELE YAZILIMININ MESLEK MENSUPLARINCA
KULLANILMASI HAKKINDA MECBURİ MESLEK KARARI

18.12.2013 - 2013/5585   2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanununda Yer Alan Bazı Maktu Vergi ve Harç Ta-
rifelerinin Belediye Grupları İtibarıyla Tespiti Hakkında Karar

- Kamu İç Denetim Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
19.12.2013 - Sermaye Piyasası Kurulunun 2014 Yılı Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi ve Uy-

gulama Esaslarına İlişkin Kararı
24.12.2013 - Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal

Tabloları Hakkında Yönetmelik
- Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Genel Tebliğ (Sı-

ra No: 2)
- Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı

ve İzahnamesi Hakkında Tebliğ
- Önemli Nitelikteki İşlemlere İlişkin Ortak Esaslar ve Ayrılma Hakkı Tebliği (II-23.1)
- Vekaleten Oy Kullanılması ve Çağrı Yoluyla Vekalet Toplanması Tebliği (II-30.1)
- Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
- Bağımsız Denetimin Planlanması ve Yürütülmesinde Önemlilik (BDS 320) Hakkında Tebliğ

Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 12
- Bağımsız Denetçinin Değerlendirilmiş Risklere Karşı Yapacağı İşler (BDS 330) Hakkında Teb-

liğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 13

Mevzuat Değişiklikleri
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25.12.2013 - 2014 Yılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Mü-
şavirlik Asgari Ücret Tarifesi

- Kayıtlı Sermaye Sistemi Tebliği (II-18.1)
28.12.2013 - 2014 Yılı Arabuluculuk Asgari Ücret Tarifesi

- 2014 Yılı Tanıklık Ücret Tarifesi
- 2872 Sayılı Çevre Kanununun 20 nci Maddesinin (k) Bendi Uyarınca Verilecek İdari Para Ce-

zalarına İlişkin Tebliğ (2014/1)
- Birleşme ve Bölünme Tebliği (II-23.2)
- Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi

27.12.2013 - (Mükerrer) 6512   2014 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu
29.12.2013 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 431)
30.12.2013 - Finansal Tabloların Bağımsız Denetiminin Planlanması (BDS 300) Hakkında Tebliğ Türkiye

Denetim Standartları Tebliği No: 10
- İşletme ve Çevresini Tanımak Suretiyle “Önemli Yanlışlık” Risklerinin Belirlenmesi ve Değer-

lendirilmesi (BDS 315) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 11
- Hizmet Kuruluşu Kullanan Bir İşletmenin Bağımsız Denetiminde Dikkate Alınacak Hususlar

(BDS 402) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 14
- Bağımsız Denetim Kanıtları (BDS 500) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği

No: 16
- Dış Teyitler (BDS 505) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 18

Mükerrer - Değerli Kağıtlar Kanunu Genel Tebliği (Sayı: 2013/1)
- Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 10)
- Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği Seri No: 43
- Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 43)
- Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 45)
- Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 57)
- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri?No: 71)
- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 72)
- Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 123)
- Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 285)
- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 432)
- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 433)
- Yatırım Fonlarının Finansal Raporlama Esaslarına İlişkin Tebliğ (II-14.2)
- Ortaklıkların Kanun Kapsamından Çıkarılması ve Paylarının Borsada İşlem Görmesi Zorunlu-

luğuna İlişkin Esaslar Tebliği (II-16.1)
31.12.2013 - Türkiye Radyo-Televizyon Kurumu Mali Denetçiliği Yönetmeliği

- Banka Kartları ve Kredi Kartları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönet-
melik

- Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkın-

da Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Bankaların Likidite Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Bankaların Muhasebe Uygulamalarına ve Belgelerin Saklanmasına İlişkin Usul ve Esaslar

Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
- Bağımsız Denetimin Yürütülmesi Sırasında Belirlenen Yanlışlıkların Değerlendirilmesi (BDS

450) Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 15
3. Mükerrer - Asgari Ücret Tespit Komisyonu Kararı



01 Aralık Ukrayna ve Tay-
land’da hükümet karşıtı gös-

teriler kitlesel ayaklanmaya dö-
nüştü.

02 Aralık Ankara’daki Gezi eylemlerinde Et-
hem Sarısülük’ü başından vurarak öldüren polis Ahmet
Şahbaz’ın davasında gerginlik oldu. İddianame okunur-
ken mahkeme heyeti uyudu, sonra davadan çekildi.
03 Aralık 2013 Dünya Yolsuzluk Raporu’nda bir puan
yükselen Türkiye, ciddi yolsuzluk problemi algısına ha-
kim olduğu ülkeler sıralamasından kıl payı kurtuldu.
04 Aralık Anayasa Mahkemesi 4 yıl 274 gündür tutuk-
lu bulunan Mustafa Balbay’ın başvurusunu kabul ede-
rek, oybirliği ile tutukluluğun makul süreyi aştığına, se-
çilme hakkının ihlal edildiğine karar verdi.
05 Aralık Ömrünü ırkçılıkla mücadeleye adayan Nel-
son Mandela hayata veda etti.
06 Aralık Fenerbahçe maçı öncesi sahaya “Yüce Ata-
türk” yazılı tişörtlerle çıkan Fethiyespor, Futbol Federas-
yonu Disiplin Kurulu’na sevk edildi.
07 Aralık PKK Diyarbakır Lice’de yol kesip 2 astsubay
ve 2 uzman çavuşu kaçırdı.
08 Aralık Diyarbakır’daki BDP yürüyüşünde olaylar
çıktı, 4’ü polis 10 kişi yaralandı.
09 Aralık Ergenekon’dan 4 yıl 9 ay 28 gündür tutuklu
olan Mustafa Balbay özgürlüğüne kavuştu.
10 Aralık TÜİK, Türkiye ekonomisinin üçüncü çey-
rekte yüzde 4.4 büyüdüğünü açıkladı.
11 Aralık 10 aylık cari açık 51.9 milyar dolara ulaştı.
Dış ticaret açığı ise 11.5 milyar dolarlık artışla 66.2 mil-
yar dolar oldu.
12 Aralık Malatya’da buzlanan yolda tırın altına giren
minübüsteki 6 kişi hayatını kaybetti.
13 Aralık Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ekonominin
en önemli sorunlarından birinin cari açık olduğunu söy-
ledi.
14 Aralık Anayasa Mahkemesi verdiği kararda, hakim-
lerin tutuklama kararlarında somut gerekçe yazmaları
gerektiğine hükmetti.
15 Aralık Türk kökenli Aydan Özoğuz, Merkel’in ka-
binesine Devlet Bakanı olarak girdi.
16 Aralık Hükümetin dershaneleri kapatma kararına
karşı çıkan Hakan Şükür AK Parti’den istifa etti.
17 Aralık Yolsuzluk, rüşvet, ihaleye fesat karıştırmak
iddiasıyla aralarında 3 bakanın oğlu, bir belediye başka-
nı, dev inşaat şirketlerinin patronları ve çok sayıda bü-
rokratında olduğu 79 kişi gözaltına alındı.

18 Aralık Rüşvet soruşturmasını gizli yürüten İstanbul
Emniyeti’ndeki  5 şuba müdürünün de aralarında oldu-
ğu 32 polis şefi görevden alındı. Soruşturma savcısı da
görevden alındı yeni savcılar atandı.
19 Aralık 28 Şubat Davasından yargılanan aralarında
emekli Orgeneral Çevik Bir’inde bulunduğu 5 sanık tah-
liye edildi. 52 kişinin gözaltına alındığı rüşvet operasyo-
nunda mahkemeye çıkarılan 7 kişi tutuklandı.
20 Aralık Rüşvet operasyonunun ardından Emniyet
Genel Müdürlüğü’nde 14 daire başkanı ve yardımcıları
pasif göreve çekildi.
21 Aralık Rüşvet operasyonunda gözaltına alınan 71
kişiden işadamı Reza Zerrab, İçişleri Bakanı’nın oğlu
Barış Güler, Ekonomi Bakanının oğlu Kaan Çağlayan ve
Halkbank  Genel Müdürü Süleyman Aslan’ın da arala-
rında olduğu 24 kişi tutuklandı.
22 Aralık Kadıköy İskele Meydanı’nda düzenlenen İs-
tanbul kent mitinginde polis biber gazı kullandı, gösteri-
cilerde polisi taşladı.
23 Aralık İzmir’de Deniz Kuvvetleri’ne ait remorkör
suya indirilirken yan yattı, 10 kişi hayatını kaybetti, 17
kişi yaralandı.
24 Aralık AB’nin Genişlemeden sorumlu üyesi Füle,
Eminyet müdürlerinin görevden alınması, soruşturmala-
rın bağımsızlığı için ciddi soru işareti dedi.
25 Aralık Rüşvet operasyonu kapsamında 17 Aralık’ta
çocukları gözaltına alınıp ikisininki tutuklanan 3 bakan
istifa ettiklerini açıkladı. Başbakan, 9’u yeni 10 bakan
değişikliği ile yeni kabineyi açıkladı.
26 Aralık İstanbul polisi, mahkemenin yolsuzluk iddi-
asıyla 30 kişiye gözaltı emrine uymadı. Başsavcı kendi-
sine bilgi vermediği gerekçesiyle yolsuzluk dosyasını
yürüten savcıyı görevden aldı.
27 Aralık Ertuğrul Günay, Erdal Kalkan, ile Haluk Öz-
dalga partilerinden istifa etti. AKP’de istifa eden millet-
vekili sayısı 6’ya ulaştı.
28 Aralık AK Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş,
Ergenekon ve Balyoz sanıklarının itirazlarını gidermek
için yasal düzenleme yapılabileceğini söyledi
29 Aralık Çeçen intihar bombacısı Rusya’da tren istas-
yonunda üstüne yerleştirdiği bombaları patlattı. 18 kişi
öldü, 70 kişi yaralandı.
30 Aralık Kış Olimpiyatlarına ev sahipliği yapmaya ha-
zırlanan Rusya’da canlı bombayla troleybüs patlatıldı, 17
kişi öldü.
31 Aralık Asgari Ücret Komisyonu, asgari ücreti ilk al-
tı ay için 846 lira ve ikinci altı ay için 891 lira olarak
açıkladı.
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